
3.Q 2022 červenec, srpen, září

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 3. čtvrtletí 2022

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

02.07.
Sobota pěšky 15 SO Majkútová

převýšení 330m

 Třeštík – Vysoká – Hutisko, Solanec – Soláň

05.07.
Úterý pěšky 12 SO Šmerdová

převýšení 290m

 Branky na Moravě – Na pasekách – Pod Píškovou – Bystřička, ŽS

09.07.
Sobota pěšky 06:50  ČD Svinov (přestup v Čadci) 12 SO Koníčková

převýšení 278m

12.07.
Úterý pěšky 14 R Tomášková

převýšení 206m

16.07.
Sobota pěšky  06:59 ČD Svinov (do Rajnochovic) 20 O Brandosová

převýšení 385m

 Šaumberk – Kelčský Javorník – Tesák – Klapinov – Hostýn – Bystřice pod Hostýnem

19.07.
Úterý pěšky 08:18 ČD Svinov (přestup v Hranicích) 9 R Pavliska

převýšení 30m

 Vodopád u Podhůry – Lipník nad Bečvou

23.07.
Sobota pěšky 8 R Pavliska

převýšení 80m

23.07. - 30.07.
So – So pěšky Majkútová

 Vícedenní pobyt: Lužické Hory I.  –  Nový Bor a okolí

26.07.
Úterý cyklo 09:00 u Duhy 60 SO Tomášková

26.07.
Úterý pěšky 11/15 R/SO Pavliska

30.07.
Sobota pěšky 11 R Pavliska

kolem Ostravice

 Lískovec – Paskov – Vratimov – Kunčice Nová huť

02.08.
Úterý pěšky 10 R Tomášková

Tram. 1,3,10,12,17

06.08.
Sobota pěšky 11 SO Šmerdová

převýšení 120m

 Ovčárna – Velký kotel – M.Morávka, Karlov – Malá Morávka

09.08.
Úterý pěšky 07:02  ČD Svinov 12/15 R/SO Majkútová

převýšení 300m

  Štramberk – jeskyně Šipka – Bílá hora – Botanická zahrada – Kopřivnice

13.08.- 20.08.
So - So pěšky Hrnčárková

 Vícedenní pobyt: Luhačovice

                Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

   Červenec        Když dne ubývá, horka přibývá.

         07:00 ÚAN Ostrava    (přestup ve F-M, 
autobus.nádr. - Bus: zast. Chata Třeštík )

                      07:47  ČD Svinov                             
    (přestup v Hranicích a Val.Meziříčí)

 Oščadnica – Oščadnica zámek – Pod  Javorským – Čadca 

                      08:31  ČD Svinov                             
  ( RJ  08:47, přestup v Suchdolu n.O.)

 Odry – Stříbrné jezero – Fulnek, Jerlochovice (pískovcové stěny)

                    07:27 ČD Ostrava, střed                     
      (přestup ve Frýdlantu)

 Ostravice – Čeladná    (přes Malý Smrček)

 Plesná – Háj – M.Lazce – Kravaře – Opava Stříbrné jezero a zpět  (30km ….. z Opavy možno odjet vlakem)

 07:22  ČD Ostrava,hl.n. (07:27 ČD Ostr.střed)  
nebo 07:24 Ostr.Svinov (07:36 přestup v Ostr.Kunčicích)

VT důrazně 
doporučuje 

výjezd lanovkou Ráztoka – Pustevny (lanovka 180Kč ...11km, nebo pěšky po asfaltu do kopce...+4km=2hod.) – Kunčice pod Ondřejníkem

 08:25  ČD Ostrava,hl.n. (08:30 ČD Ostr.střed)  
nebo 08:24 Ostr.Svinov (08:36 přestup v Ostr.Kunčicích)

   Srpen       Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 
                     Odchod 08:45 z Dubiny                     

   (z tram.zastávky Václava Jiřikovského)

 Integrované výjezdové centrum hasičů (exkurze) – kolem Ostravice na Černou louku

              07:06 Svinov, nádraží  Bus 120                
   (07:08 Svinov mosty, 07:14 Poruba vozovna)



13.08.
Sobota pěšky 06:07 ČD Svinov 19 O Brandosová

16.08.
Úterý pěšky 06:55 ÚAN (do Rožnova) 13 SO Tomášková

převýšení 250m

 Hutisko Solanec – přírod.památka Poskla Na Suši – Jurkovičova Rozhledna – Rožnov pod Radhoštěm 

20.08.
Sobota pěšky 06:07 ČD Svinov 18 SO Brandosová

 Zubří – Vidče – Javoří – Velká Lhota – Střítež 

23.08.
Úterý pěšky                06:55  ÚAN  (přestup v Rožnově p.R.) 15 SO Majkútová

převýšení 255m

 Soláň, Čarták – Tanečnice – Hažovské díly – Valašská Bystřice, Bus 

27.08.
Sobota pěšky 12 R Majkútová

převýšení 200m

30.08.
Úterý pěšky 13 R Majkútová

převýšení 150m

 Jakubčovice, restaurace – po neznač. - Honův mlýn – Šindelkův mlýn – Pustá Polom – Zátiší 

03.09.
Sobota pěšky 07:47 ČD Svinov 15 SO Jouzová

převýšení 446m

 Štramberk – PP Libotín – Rybí 

06.09.
Úterý cyklo 09:00 Martinov – konečná tram. č. 4 45 R Tomášková

 Martinov – Hlučín – Darkovice – Hať – Píšť – Kozmice – Martinov 

06.09.
Úterý pěšky 10 R Lukovský

převýšení 222m

10.09.
Sobota pěšky 12 SO Šmerdová

převýšení 280m

 Karlova Studánka, rozc. Hvězda – Kapitánská stezka – Malá Morávka 

13.09.
Úterý pěšky    07:27 ČD Ostrava, střed (přestup ve FM) 15 O Tomášková

převýšení 520m

 Dobratice – Prašivá – Vysutý vodopád – Kotař – Morávka 

17.09.
Sobota pěšky 08:00  ČD Svinov 15 SO Koníčková

převýšení 100m

20.09.
Úterý pěšky 08:18  ČD Svinov (přestup v Hranicích) 10 R Šmerdová

24.09.
Sobota pěšky 08:34  ČD Svinov 9 V Pavliska

podél řeky Olše

 Louky nad Olší – Český Těšín 

28.09. svátek
Středa ! pěšky                           07:00  ÚAN Ostrava 13 SO Koníčková

převýšení 371m

 Morávka, Lipový – Úspolka – Horák – Lačnov – Horní Lomná, Salajka

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

 Valašské Meziříčí – Lázy – Rajnochovice     (lesnatý terén, příjemná cesta)

              07:06 Svinov nádraží Bus 120                  
 (07:14 Poruba vozovna, VT přistoupí v Opavě)

 Karlova Studánka, Hvězda – k Bílé Opavě – NS nad vodopád v Karl.Studánce – Malá Morávka, Kovárna
              06:55 Poruba, Vozovna Bus 286              

 (VT přistoupí v Budišovicích,U křížku)

   Září      Mnoho hub v září - velká zima hrozí.

08:24 ČD Svinov nebo 08:25  ČD Ostrava,hl.n.  
(VT přistoupí ve FM)

 Kunčice pod Ondřejníkem – Čeladná (značená: částečně TZ i bez značení)

              07:06 Svinov nádraží Bus 120                  
 (07:14 Poruba vozovna)

 Jindřichov ve Slezsku – klášter Františkánů – rozhledna Wieszczyna – Jindřichov ve Slezsku

 Lipník nad Bečvou – prohlídka města s průvodcem (zdarma!)



I n f o r m a č n í :

O r g a n i z a č n í :

                                                                                                      

 N a š i   j u b i l a n t i    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                         
    V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.                               
     Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

� Časy odjezdů vlaků, autobusů a spojů MHD na jednotlivé akce .... - kontrolujte si je, prosím, před odjezdem  ! ! ! 

�    "Zpívánky" se budou konat v Porubě ve dnech   25.08., 22.09., 20.10., 24.11.  a 15.12. ve Sport baru  RIO, vždy od 16:00 hodin.           
Je to na zast. autobusů 40, 39 a 35. Projde se podchodem kolem bývalé rest. Zuzana, jde se dál kolem potravin Tuti a po levé straně se nachází 
"Sport bar  RIO" (ul. Heyrovského 6174/5a).

�    Výborové schůze roku 2022 se konají ve dnech   25.08., 22.09., 20.10., 24.11.  a 15.12.  v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�     Programová rada (příprava Zpravodaje 4.Q) se koná  25.08. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�   Výdej Zpravodaje 4Q/2022 bude dne 22.09.       15:00 až 15:30 hod.  v CVČ Poruba.                                                                                          
               

                      09.07.        Nováková  Hana            29.07.     Fajkusová  Daša
                      



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová S.  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zděblová zdeblovavera@seznam.cz

Zelina

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

23.07. - 30.07. pěší Lužické Hory I. - Nový Bor a okolí Majkútová

13.08. - 20.08. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

22.10. - 29.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                      Ing.  Jan  Pavliska

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

773 772 079

702 917 083

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2022

�     Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve 
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


